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RICHIESTE CHIARIMENTI CAF: QUESITI PERVENUTI IN MERITO 

ALL’AVVISO                                    PUBBLICO RELATIVO ALL’ISTANZA  DI 

ISCRIZIONE AL” REGISTRO CITTADINO  DEI CAF DISPONIBILI AL 

CONVENZIONAMENTO”. 

 

 

1. QUESITO  :  Un  CAF che ha attivato  con il Comune di Napoli solo la 
convenzione per la domanda SIA,  l’iscrizione  al registro è necessaria  in ogni caso 
oppure lo è solo per la stipula della convenzione per gli assegni sociali? 
 
RISPOSTA: L’ISTANZA,  FINALIZZATA ALL’ ISCRIZIONE AL REGISTRO CITTADINO, E’ 
NECESSARIA  PER TUTTE  LE  EVENTUALI   CONVENZIONI  RELATIVE ALLE  NUOVE 
PRESTAZIONI SOCIALI AGEVOLATE  OPPURE  A QUELLE CONVENZIONI CHE SONO 
PROSSIME ALLA SCADENZA. ESSE SARANNO STIPULATE SECONDO LE SPECIFICHE 
ESIGENZE DEI SERVIZI COMUNALI INTERESSATI. 
 

2. QUESITO :   Il modello “Allegato A2”relativo alla regolarità nel versamento dei 
tributi locali prevede l’elaborazione per ogni sede operativa, ma in testa al modello 
vengono richiesti i dati del rappresentante legale che non coincide con i dati del 
responsabile del centro, si richiede pertanto dove indicare i dati del responsabile di 
sede? 

RISPOSTA: IL MODELLO “ALLEGATO 2”  E’ INDICATIVO E DI CARATTERE GENERALE, 
INFATTI E’ STATO PUBBLICATO  IN FORMATO EDITABILE PER POTER ESSERE ADATTATO 
ALLE SPECIFICHE ESIGENZE. PERTANTO NEL CASO DI SPECIE, COME PER ALTRI 
ANALOGHI, SI MODIFICA  LA DICITURA CHE DOVRA’ RIPORTARE  I DATI DEGLI 
OPERATORI RESPONSABILI PER OGNI SEDE OPERATIVA DEL CAF,SPECIFICANDO  
L’INDIRIZZO DEL SINGOLO SPORTELLO E LA RELATIVA  PARTITA IVA. 

3. QUESITO : In riferimento all' Avviso pubblico  si chiedono le seguenti 
precisazioni: 

      - il bando fa riferimento a tutte le convenzioni stipulate e-o  sottoscrivibili con i Caf    
       per la trasmissione  di pratiche di bonus gas  ed energia, SIA e assegni di maternità  
      ed al nucleo familiare? 
 

- il Caf che   ha già in essere una precedente convenzione bonus gas ed energia elettri- 



 

ca per la quale non è prevista scadenza,  per tale procedura varierà la propria   
posizione o verrà mantenuta la medesima? 

   - l' adesione alla registrazione oggetto dell' avviso pubblico entro quale data può essere 
      trasmessa come  indicato tramite raccomandata o pec? 
 

RISPOSTA: L’AVVISO E’ FINALIZZATO ALLA SOTTOSCRIZIONE DI TUTTE LE TIPOLOGIE 
DI CONVENZIONI RELATIVE ALLE PRESTAZIONI SOCIALI AGEVOLATE NUOVE E NON. SI 
PRECISA CHE RESTANO IN VIGORE QUELLE GIA’ IN ESSERE FINO ALLA DATA DI 
SCADENZA PREVISTA. PERTANTO SUCCESSIVAMENTE ALLA SCADENZA  PER POTER 
ATTIVARE LE NUOVE CONVENZIONI   E’ NECESSARIA L’ISCRIZIONE AL REGISTRO, CHE E’ 
SEMPRE APERTO. MENTRE PER LE CONVENZIONI PER IL BONUS”GAS ED ENERGIA”, CHE 
NON SONO SOGGETTE A SCADENZA TEMPORALE ,  RESTA INVARIATA LA POSIZIONE DEL 
CAF CHE HA GIA’ ADERITO NELL’AMBITO DI QUEL CONVENZIONAMENTO. 
 

 

4. QUESITO: Un caf  già convenzionato con il Comune di Napoli per i bonus energia 
e gas  chiede  se il Registro di cui all’ avviso ,  riguarda anche la convenzione 
attualmente in essere per i bonus di cui sopra, non essendo intenzionato a 
sottoscrivere la convenzione “ANF MAT “con l’Amministrazione  Comunale. 
 
RISPOSTA : L’AVVISO E’ FINALIZZATO ALLA SOTTOSCRIZIONE DI TUTTE LE TIPOLOGIE 
DI CONVENZIONI RELATIVE ALLE PRESTAZIONI SOCIALI AGEVOLATE NUOVE E NON. SI 
PRECISA CHE RESTANO IN VIGORE QUELLE GIA’ IN ESSERE FINO ALLA DATA DI 
SCADENZA PREVISTA. PERTANTO SUCCESSIVAMENTE ALLA SCADENZA  PER POTER 
ATTIVARE LE NUOVE CONVENZIONI   E’ NECESSARIA L’ISCRIZIONE AL REGISTRO, CHE E’ 
SEMPRE APERTO. MENTRE PER LE CONVENZIONI PER IL BONUS”GAS ED ENERGIA”, CHE 
NON SONO SOGGETTE A SCADENZA TEMPORALE ,  RESTA INVARIATA LA POSIZIONE DEL 
CAF CHE HA GIA’ ADERITO NELL’AMBITO DI QUEL CONVENZIONAMENTO.  
 
 

5. QUESITO : Si chiede nel modello “ Allegato A2  “ chi soggetto vi deve indicare i 
Tributi Locali...nel caso in cui la sede centrale è sita in altra città , mentre c’è una 
sede nella città di Napoli che è un Centro di Servizi che funge da Centro di Raccolta, 
il cui medesimo Centro di Raccolta,a sua volta, si avvale di sottosportelli che 
svolgono  solo attività di “punti di raccolta”. 
 
 



 

RISPOSTA: E’ OPPORTUNO CHIARIRE CHE  L’INTENTO DI COSTITUIRE  “UN REGISTRO 
CITTADINO DEI CAF DISPONIBILI AL CONVENZIONAMENTO” E’ QUELLO DI OFFRIRE AL 
CITTADINO UN  SUPPORTO ED UN SOSTEGNO ATTRAVERSO UNA CAPILLARE PRESENZA 
DI SPORTELLI DISLOCATI SUL TERRITORIO DELLA CITTA’ DI NAPOLI, AL FINE DI 
AGEVOLARE LA PRESENTAZIONE DI ISTANZE PER L’ACCESSO ALLE PRESTAZIONI 
SOCIALI AGEVOLATE  A TUTTI I RESIDENTI  CHE SONO IN CONDIZIONI DI DISAGIO. LE 
SEDI OPERATIVE DEI CAF  PERTANTO DOVRANNO ESSERE FACILMENTE  ACCESSIBILI .  
PER QUANTO ATTIENE AL SOGGETTO CHE DEVE COMPILARE IL  MODELLO, DI CUI 
ALL’ALLEGATO 2,  PUO’ ESSERE IL LEGALE RAPPRESENTANTE DEL CAF CENTRALE CHE 
SOTTOSCRIVE LA DICHIARAZIONE PER LA SEDE DECENTRATA, INDICANDONE INDIRIZZO 
COMPLETO E PARTITA IVA , OPPURE SI MODIFICA  LA DICITURA CHE DOVRA’ RIPORTARE  I 
DATI DEGLI OPERATORI RESPONSABILI PER OGNI SEDE OPERATIVA DEL 
CAF,SPECIFICANDO  L’INDIRIZZO DEL SINGOLO SPORTELLO E LA RELATIVA  PARTITA IVA. 

 

Il Direttore Centrale                                                         
Dr.ssa Giulietta Chieffo  

 

 

  


